Российская Федерация
Самарская область
муниципальный район
Похвистневский
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Малое Ибряйкино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2022 №60

О подготовке и проведении мероприятий
празднования 77-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

Учитывая всемирно-историческое значение победы над фашизмом в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов и в целях координации деятельности органов местного самоуправления и общественных объединений муниципального района Похвистневский по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, руководствуясь Уставом поселения, Администрация сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 1).
	2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Данное Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области.

     Глава поселения				                                 М.В.Иванова

Приложение 1
к Постановлению Администрации сельского
поселения Малое Ибряйкино  муниципального района Похвистневский Самарской области
                     от 14.04.2022 №60

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению празднования
77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

	Иванова Мария Владимировна

	Глава сельского поселения, председатель организационного комитета;

Акимова Светлана                                                                                                  Евгеньевна

Директор  ЦДСК с.Малое Ибряйкино, заместитель председателя организационного комитета;

Члены организационного комитета:

	Соловьева Юлия Николаевна

	Заместитель Главы поселения;

	Чеснокова Елена Юрьевна

	Специалист поселения;

	Имангулова Людмила Викторовна

	Специалист поселения;

	 Васильева Наталья                 Григорьевна

Ульдярова Татьяна Алексеевна

Саликов Валерий Сергеевич

Полякова Наталья          Николаевна

	Директор школы, председатель Собрания Представителей с.п.Малое Ибряйкино;

Библиотекарь с.п. Малое Ибряйкино;

Специалист по работе с молодежью Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике муниципального района Похвистневский (по согласованию), Депутат Собрания представителей поселения;

Член общественного совета

Приложение  2
к Постановлению Администрации поселения
от 14.04.2022 №60

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению празднования
77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Количество участников
	Ответственные

	Дружеская встреча активных волонтеров культуры
с. Малое Ибряйкино и с. Ахрат,  приуроченная  77 -летию победы в ВОВ
Театрализованная постановка  «Тайны бабушкиного сундука»
	17 апреля
13 00
	30
	Зав. ЦСДК Акимова С. Е.

	Встреча-беседа с детьми войны «Жестокая, правда войны»
	19 апреля
15 00
	20
	Зав. ЦСДК Акимова С. Е.
Глава сельского поселения
М. В. Иванова,
Член общественного совета Полякова Н. Н.

	Показ кинофильмов из цикла «ВОВ в кинохронике и художественных фильмах»
	23 апреля
	50
	Зав. ЦСДК Акимова С. Е.

	Конкурс детских рисунков «Салют, Победа!»
	26 апреля
	30
	Зав. ЦСДК Акимова С. Е.

	Акция «Мои родные сражались за Родину» Викторина для детей «Знатоки истории страны»
	27 апреля
	30
	Зав. ЦСДК Акимова С. Е.

	Поздравление тружеников тыла и детей погибших отцов на дому.
	28 апреля
	20
	Зав. ЦСДК Акимова С. Е.
Глава сельского поселения
М.В.Иванова,
Член общественного совета Полякова Н. Н.

	Субботник по благоустройству памятных мест и обелисков «Улицы героев»
	30 апреля
	50
	Глава сельского поселения
М.В.Иванова, депутаты собрания представителей сельского поселения.

	Выставка-обзор альбома и Книги Памяти «Труженикам тыла посвящается…»
	29 апреля
	50
	Зав. ЦСДК Акимова С. Е.
Глава сельского поселения
М. В. Иванова.
Член общественного совета Полякова Н. Н.

	Создание и оформление цветочной клумбы «Цветник славы» посвященный 77-летию Победы в Великой Отечественной войне.
	30 апреля
	20
	Зав. ЦСДК Акимова С. Е.
Уборщик пом. Багапова Р. И.

	Футбольный матч между сельской молодежью и ветеранами, посвященный Дню Победы
	7 мая
	20
	Специалист по делам молодежи и спорту
 Саликов В.С.

	Акция «Бессмертный полк», обелиска «Слава великой победе»
	9 мая
	200
	Глава сельского поселения
М. В. Иванова, депутаты собрания представителей сельского поселения.
Директор ГБОУООШ с. М. Ибряйкино Н. Г. Васильева

	Праздничный концерт, посвященный дню Победы «Не забыть нам годы  боевые!»
	9 мая
	200
	Зав. ЦСДК С. Е. Акимова.
Директор ГБОУООШ с. М. Ибряйкино Н. Г. Васильева

	Литературный марафон
«Поэты-фронтовики»
Книжная выставка «Героические страницы нашей истории»
	9 мая
	70
	Зав. ЦСДК С. Е. Акимова.
Зав. Библиотеки Ульдяровой Т. А.

	Праздничное гуляние «В 6 часов вечера после Войны…»
	9 мая
	100
	Глава сельского поселения
М.В.Иванова

	Праздничный фейерверк в ознаменование 77-й годовщины победы в ВОВ1041-1945 годов.
	9 мая
	100
	Глава сельского поселения
М.В.Иванова

[bookmark: _GoBack]